De: SG (CNE) [mailto:sg.cne@cnedu.pt]

Enviada: quinta-feira, 16 de maio de 2019 16:14

Para: Comissão 8ª - CEC XIII <8CEC@ar.parlamento.pt>; Alexandre Quintanilha <Alexandre.Quintanilha@ps.parlamento.pt>

Assunto: Convite Almoço | Seminário Educação e desafios do futuro: ambiente e desenvolvimento sustentável | 22 de maio de

2019 | CNE

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão Parlamentar de Educação e Ciência

Professor Doutor Alexandre Quintanilha

A Senhora Presidente do Conselho Nacional de Educação, Dra. Maria Emília Brederode Santos e o Senhor Presidente do Conselho

Nacional do Ambiente e do Desenvolvimento Sustentável, Dr. Filipe Duarte Santos, têm a honra de convidar Vossa Excelência,

para o almoço do Seminário Educação e desafios do futuro: ambiente e desenvolvimento sustentável, que terá lugar no próximo dia

22 de maio, pelas 12h30.

Por motivos de ordem prática, muito agradeço a confirmação de presença no almoço até ao próximo dia 20 (segunda-feira),

através de envio de resposta a esta mensagem.

Com os melhores cumprimentos,

Manuel I. Miguéns

Secretário-Geral do Conselho Nacional de Educação

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

  Rua Florbela Espanca
  Tel. +351 217 935 245

  Fax +351 217 079 093

   www.cnedu.pt

http://www.cnedu.pt/